
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 219 DEL 10/10/2019

OGGETTO: Presa d’atto finanziamento regionale per intervento di Street Art. Determinazioni.

L’anno 2019,  il giorno  10 del mese di  ottobre alle ore  13:30 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale del Comune Avv. Christian Valentino Casarano

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Vice Segretario Generale

Avv. Christian Valentino Casarano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 254 del 10/10/2019

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

Presa d’atto finanziamento regionale per intervento di Street Art. Determinazioni.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 10/10/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 10/10/2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 10/10/2019 ORE 13:30 ESITO: APPROVATA
Il Vice Segretario Generale

Avv. Christian Valentino Casarano
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Presa d’atto finanziamento regionale per intervento di Street Art. Determinazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco, titolare della delega assessorile alla Cultura;

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale è impegnata in diverse progettualità finalizzate alla riqualificazione e rigenerazione del territorio, 

attraverso percorsi di costruzione pubblica e collettiva degli spazi urbani, intesi come patrimonio sociale, civico e culturale;

- la Regione Puglia ha approvato con D.G.R. n. 1097 del 24.06.2019 la strategia “La cultura si fa strada” con l’obiettivo di 

potenziare la diffusione della conoscenza e dell’accessibilità di attrattori culturali;

- con Determinazione del Dirigente della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 68 del 30.07.2019 è stata approvato un avviso 

per raccogliere manifestazioni di interesse per la promozione ed il sostegno della Street Art;

- il Comune di Galatone ha candidato, nei termini, una proposta progettuale relativa ad un intervento su Via Pacifico Nico, già 

oggetto di precedenti iniziative similari, elaborata dagli uffici competenti e disponibile in atti, e la stessa è risultata finanziata per 

l’importo di €. 10.000,00;

- il progetto presentato, denominato “On the road” è stato illustrato, nell’ambito di un confronto negoziale con la Regione Puglia, 

nel corso di un apposito incontro svoltosi il 18.09.2019, in occasione della Fiera del Levante a Bari;

Considerato che la Street Art, così come definita dalla citata strategia regionale, “è una forma espressiva in grado di divenire  

strumento  a disposizione delle  amministrazioni  pubbliche per  contribuire  a rigenerare,  riqualificare e valorizzare in  chiave  

culturale luoghi e beni della città, con particolare riferimento ad aree degradate o periferiche”;

Richiamata la D.G.C. n. 113 del 16.05.2019 con la quale l’A.C. ha approvato, e poi realizzato, un evento dedicato alla Street 

Art che ha interessato diverse pensiline delle fermate degli autobus;

Visto il disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e il Comune di Galatone relativo all’intervento in oggetto, disponibile 

in atti, sottoscritto a Bari il giorno 02.10.2019, il quale prevede tra l’altro che:

- il soggetto beneficiario deve produrre una serie di documenti tecnico-illustrativi ed individuare al contempo l’artista (o gli artisti) 

entro il 15.10.2019;

- l’intervento deve essere realizzato entro il 31.10.2019;

- deve essere data priorità alle opere realizzate da giovani artisti under 40, privilegiando ove possibile l’uso di materiali a basso  

impatto ambientale;

Visto il  progetto  di  massima,  redatto  dall’ufficio  competente  e depositato in  atti,  denominato appunto “On the road”,  che 

individua tra i temi di interesse proposti dalla Regione Puglia quello della PACE ai sensi dell’art.  1 comma 2 dello Statuto 

regionale: “La Puglia, per la storia plurisecolare di culture, religiosità, cristianità e laboriosità delle popolazioni che la abitanoe  

per  il  carattere  aperto  e  solare  del  suo  territorio  proteso  sul  mare,   ponte  dell’Europa verso  le  genti  del  Levante  e  del  

Mediterraneo negli scambi culturali, enomici  nelle azioni di pace.”;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito e per l’effetto:

-  prendere  atto  del  menzionato  finanziamento  di  €.10.000,00  concesso al  Comune di  Galatone dalla  Regione Puglia  per 

realizzare un intervento di Street Art;

- approvare il progetto di massima, in atti, dal titolo “On the road”;

- demandare ai responsabili degli uffici competenti ogni conseguente adempimento, inclusa l’individuazione di un soggetto del 

mondo associativo o imprenditoriale qualificato per la realizzazione di quanto in oggetto, tenuto conto dei tempi ristretti imposti 

dal disciplinare su citato;

Dato atto che l’iniziativa in parola  è interamente finanziata da fondi  regionali  e  non comporta oneri  a carico del  bilancio 



comunale;

Visti lo Statuto Comunale e il T.U.E.L.;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile;

Tutto ciò premesso,                                                 

D E L I B E R A

1. PRENDERE ATTO del  finanziamento di  €.  10.000,00, specificato in premessa,  concesso al  Comune di  Galatone dalla 

Regione Puglia per realizzare un intervento di Street Art su via Pacifico Nico.

2. APPROVARE il progetto di massima, in atti, dal titolo “On the road”.

3. DEMANDARE ai responsabili degli uffici competenti ogni conseguente adempimento, inclusa l’individuazione di un soggetto 

del mondo associativo o imprenditoriale qualificato per la realizzazione di quanto in oggetto, tenuto conto dei tempi ristretti  

imposti dal disciplinare su citato.

4. DARE ATTO che l’iniziativa in parola è interamente finanziata da fondi regionali e non comporta oneri a carico del bilancio  

comunale.

5. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, previa unanime e separata votazione,   ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

